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Wg rozdzielnika 

 

  

  Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska informuje, iż wykonawcy zwrócili  się  

z następującymi pytaniami dotyczącym specyfikacji istotnych warunków zamówienia do zadania:  

Geobaza danych GIS dla województwa dolnośląskiego: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy SIWZ: cz. II ustęp 2 pkt 4 lit b: 

b) dane opisowe dot. formy ochrony przyrody w formie papierowej i wymagające zeskanowania, 

dotyczy 50 rezerwatów przyrody, 18 obszarów chronionego krajobrazu, 14 zespołów przyrodniczo-

krajobrazowych i ok. 30 użytków ekologicznych.  

 

Proszę o dokładniejszą charakterystykę danych przewidzianych w tym punkcie do opracowania. 

W jaki sposób dokumentacja jest gromadzona, jak zostanie udostępniona Wykonawcy? 

Jakiej wielkości jest to zasób? – kilka segregatorów, kilka mb dokumentacji, format dokumentów  

to A4? 

Jakie są wytyczne dla procesu skanowania? – rozdzielczość, sposób zapisu (np. wielostronicowy pdf) 

W jaki sposób dane te mają być połączone/ujawnione w realizowanej geobazie? 

 

Odpowiedź 

Przedmiotowa dokumentacja zgromadzona jest w postaci papierowej, bindowanych skoroszytów 

formatu A4, każdy skoroszyt ma od 30 do 250 stron wraz z załącznikami, większość załączników 

mapowych jest w formacie A4 i A3. 

 Wykonawcy zostanie przedmiotowa dokumentacja wypożyczona. 

 Skanowanie powinno zapewnić wykonanie wielostronicowych plików PDF  umożliwiających 

przeszukiwanie dokumentów po słowach. Równocześnie rozdzielczość powinna być dostosowana  

do systemu -pliki będą udostępnione w systemie i nie mogą być zbyt obszerne. 

 Zamawiający nie określa sposobu zamieszczenia plików w bazie, natomiast administrator 

systemu powinien mieć łatwą możliwość zmiany plików, uzupełniania dokumentacji, tak samo jak 

aktów prawnych dotyczących form ochrony przyrody (uchwał rady gminy, zarządzeń Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska, formularzy SDF).  



 

 

Jak powinny być przedmiotowe dane udostępnione jest opisane między innymi w "sekcji narzędzia" 

oraz w sekcji "WYSZUKAJ" SIWZ: 

" Nad sekcją mapy powinny być umieszczone podstawowe narzędzia umożliwiające: 

 (....) 

 informacja o obiekcie – po wybraniu tej opcji i kliknięciu na dowolny obiekt lub kilka 

obiektów powinna się wyświetlić informacja o obiekcie (nazwa, powierzchnia, akt 

prawny i inne). Rodzaj wyświetlanych informacji powinien być definiowalny przez 

administratora. Okno informacji o obiekcie powinno mieć możliwość linku  „wyszukaj 

w Google” który otwiera osobne okno przeglądarki i przekierowuje do wyszukania 

frazy pobranej z nazwy obiektu w wyszukiwarce Google lub odnośniki  

do zewnętrznych linków (np. SDF oraz zdjęć),(...)" 

"(...)Kliknięcie na listę wyszukanych obiektów, powinno dać możliwość zbliżenia okna mapy  

do zasięgu obiektu oraz umożliwić wyświetlenie okna informacji o obiekcie (...) 

  

Pytanie 2 

Dotyczy SIWZ: cz. II ustęp 2 pkt 5: 

Pozyskanie, przygotowanie i wprowadzenie do bazy danych systemu, na serwerze wewnętrznym, 

aktualnych danych dotyczących ok. 2500 pomników przyrody (ok. 6900 obiektów) - dane należy 

opracować zgodnie z wytycznymi zawartymi w dokumencie pt. Model Pojęciowy Centralnego 

Rejestru Form Ochrony Przyrody. Numerację pomników należy uzgodnić z Zamawiającym. Rejestr 

wszystkich pomników przyrody, w tym pomników dla których dane podlegają pozyskaniu oraz rejestr 

pozostałych  form  ochrony przyrody  w  województwie  dolnośląskim,  znajduje się w  rejestrze  

pomników przyrody prowadzonym przez Zamawiającego:    

http://wroclaw.rdos.gov.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=114&Itemid=4.  

  

Dla jakich pomników przyrody i w jakim zakresie wykonawca ma pozyskać dane? 

Czy wskazany przez Zamawiającego rejestr pomników przyrody nie zawiera kompletu danych? 

Czy Zamawiające przewiduje przy realizacji tej części zadania jakiekolwiek prace terenowe? 

Czy podanie liczby ok. 6900 obiektów oznacza wprowadzenie do bazy danych takiej właśnie liczby 

rekordów? 

 

Odpowiedź 

Wykonawca ma pozyskać dane zgodnie z modelem pojęciowym wymagane w dokumencie pt. Model 

Pojęciowy Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody - Zał. B do SIWZ. Wskazany przez 

zamawiającego rejestr pomników przyrody jest plikiem typu excel zawierającym pomniki przyrody z 

województwa dolnośląskiego, który jest na bieżąco aktualizowany. Natomiast ww. rejestr nie posiada 

między innymi współrzędnych położenia dla wszystkich pomników - danych wymaganych zgodnie z 



 

 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012r. w sprawie centralnego rejestru 

form ochrony przyrody  (Dz. U. poz. 1080) oraz danych określonych w Modelu  Pojęciowy 

Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody. 

 

 

Pytanie 3 

Zamawiający w załączniku A do SIWZ określił szczegółowe wymagania sprzętu komputerowego 

napisał, iż serwer powinien posiadać procesor taktowany minimum 2.66GHz, posiadający 12 MB 

Cashe, 6,40GT/s, TPD nie więcej niż 95W. parametry te wskazują na procesor Intel Xeon X5660, 

który nie jest już oferowany przez producentów serwerów. 

 

Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie serwera z nowszym procesorem, który posiada większą 

wydajność niż procesor Intel X5660 przy mniejszym zegarze taktowaniu procesora, większej pamięci 

Cache, szybszym QPI Speed i jednakowym poborze mocy, jako rozwiązanie równoznaczne? 

 

Odpowiedź  

Tak., Zamawiający dopuszcza  dostarczenie serwera z nowszym procesorem o większej wydajności 

przy mniejszym taktowaniu zegara. 

 

 


